
1/2Prefeitura de

J
Prefeitura de

PARAGOMINAS
Plantando trabalho, colhendo deicn volvi menta

3° TERMO ADITIVO N" 159/2017

Terceiro Termo Adilivo n° 159/2017 ao Contrato n" 539/2016. Pregão Presencial N". 9/2016-00062. de
19 de Julho de 2016. firmado entre a PRLFLITURA M U N I C I P A L DL PAKACiOMINAS/ FUNDLIi -
FUNDO NACIONAL DL DLSLNVOLVIMF.NTO DA LDUCAÇÀO BÁSICA PARAGOMINAS e do
outro R.R DA SILVA COMERCIAL BOM PREÇO E I R E L I EPP. como abaixo se declara, que tem
como objelo: AQUISIÇÃO LST1MA1M I ) L 11..149 (ON/L M I L . TRL/LNTOS L Q U A R L N I \
NOVH) CLSTAS BÁSICAS DLSTINADAS AOS PROLLSSORLS L A D M I N I S l RA l l VOS QUI
ATUAM NAS LSCOLAS DA Rl iDH M U N I C I P A L DL LNS1NO, Referenle à prorrogação de pra/o.

Pelo presente Termo Adilivo. a PREEEITURA MUNICIPAL DE PARACOMINAS. devidamente
inscrita no CNPJ/MF n°. 05.193.057/0001-78. com sede na Rua do Contorno, n". 1212 - centro, neste alo
representado por seu Prefeito em exercício, a Sra. MO/IMEIRE PEREIRA DE SOUZA COSTA.

|brasileira. casada, portadora do CPF n°. 623.551.395-04 e R(i n°. 2243589 T Via PC/PA residente e
domiciliada a Rua Franco Montouro n°. 16 Bairro: Promissão I I I , Paragominas/PA. CLP: 68.628-481. por
meio do EUNDE15 - FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA -
PARAGOMINAS, devidamente inscrito no CNP.I n(l 05.193.057/0001-78. com sede a Rua Guimarães
Rosa, n°. 448 n Bairro: Promissão II, Paragominas/PA. Cep: 68.628-220. representado pelo Sr. MANOEL
JOAES DA SILVA, brasileiro, casado, portador do CPF n°. 223.901.462-87 e RG n°. 1323105
SLGUIVPA residente c domici l iado a Rua 31 de Março. n". 49. Bairro: Centro. Paragominas/PA, C I - P :
68.625-170. neste ato denominados Contratantes e do outro a empresa R.R DA SILVA COMERCIAL
BOM PREÇO EIRELI EPP, inscr i ta no CNP.I •- n11 24 .434.931.000] -66. indução LslaJual n
15.519.100-4. si luada a Travessa Padre José Anchieia. S/N, Vi la No \a . Ip ixuna do Para. CLP: 6S.037-
000, representada pelo S r t a . R U T I l L E N E RAMOS DA SILVA, bras i le i ra , solleira. empresária.
portadora do R. G. n" 6131353 PC/PA e CPF: 148.167.922-87 residente e domic i l iado a Travessa Padre
José Anchieia. S/N. Vila Nova. I p ixuna do Pará. CEP: 68.637-000, denominada para este alo Contratado.
resolvem aditar o Contraio supra citado firmado em 17 de Agosto de 2016. mediante as cláusulas e
condições seguintes:

CLÁUSULA I - DA FUNDAMENTAÇÃO JURÍDICA.

\1 L.sle i ermo Aditivo tem por fundamento o permissivo constante no Ari. 57. parágrafo 1°, Inciso H da

Lei n1' 8.666/93 de 21 de junho de 1993 e suas alterações.

CLÁUSULA II - DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO

2.1 Lm ra/ão do pagamento das notas llscais. o pra/o de vigência" tM Contrato n". 539/2016 que

terminaria em 30 de Abri l de 2017 através do l" Termo Adit ivo N" 804/2016 fica prorrogado para 31 de
Agosto de 2017 conforme 3" Termo Adi l ivo N"159/2017, con lbn íu- O I K i » n1 OS 2017 e m i l i J i » pé
Secretaria Municipal de Administração e Finanças - SLMAF1. dalado de l 7 de A b r i l de 20 l 7 e aulor i /ado

pelo Executivo.

CLÁUSULA III - I N A L T E R A I U L I D A D E DAS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES CONTRATUAIS:

3.1 Todas as demais cláusulas e condições contratuais no contraio firmado em 17 dt Agosto de 2016
permanecem inalteradas após a elaboração do presente 'fermo Adit ivo. H por esta/em asjiim. justos e

l ' l í l . 1 l . l l l K A M I N U 11'AI. 1 ) 1 ! [ ' A K A Í . O M I N A S
U L I Í I t l u < oiilormi, 1212. ( i -n in i . (T.P: Í.H(.25-')7() IVI . : ( l f l ) 37:i)-fi(HI(,/S(l37/SIIJXy

('MM: U5.1 lJJ.057/()(Mll-7X P a r i i < > < i i i i m : i s l'
E-itlHil.lfCilHCMOpgin u ^maiU-om



2/2

aditados assinam as partes este instrumento em 02 (duas) vias iguais de teor e forma, na presença de duas
testemunhas que ao final subscrevem, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Paragominas-PA, 26 de Abril de 2017.

PREFEITURA MUNICIPAL
M O / I M K I R E PEREI

PREFEITA BM EXERCIC1
CONTRATANTE

FUNDEB - FUNDO NACIONAL

MA
SECRETA

iGOMINAS
ACOOTA

U)N

.VIMF.NTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA
AS

í DA SILVA
L DEHDUCAÇÃO
NTE

R.R DA S I L V A COMERCIAL BOM PREÇO L1KL
RUTIILENE RAMOS DA SILVA

CONTRATADA

TESTEMUNHAS: 1: 2:

]'Ki;i i:i I l H\L I)t [ 'AKAGOMINAS
líiiii do Cdi i t in- iKi , 1212. Centro. CtP: 68625-971) Tul.: (91) 372*J-8()()6/8()37/80J8

CNPJ: 05.193.C57/IHKIL-78 Paraaominiis Pará


		2017-05-25T20:40:20-0300
	R R DA SILVA COMERCIAL BOM PRECO EIRELI EPP:24434931000166


		2017-10-27T11:38:32-0300
	MUNICIPIO DE PARAGOMINAS:05193057000178


		2017-10-27T11:49:19-0300
	MOZIMEIRE PEREIRA DE SOUZA COSTA:62355139504




